Kalimat Kalimat Perinci untuk Menjelaskan
Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II merupakan masjid tertua di Kabupaten Sambas dan juga merupakan salah satu masjid tertua di Kalimantan Barat. Setelah Masjid Jami' Sultan Syarif Abdurahman dan Masjid Jami' At-Taqwa. Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II didirikan tahun 1303 Hijriah atau 10 Oktober 1885 Masehi. Berdirinya masjid tak lepas dari cerita sejarah pada masa lalu yang terjadi di Kesultanan Sambas.
Siapapun yang telah berkunjung ke Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II pasti memiliki kesan yang tak akan terlupakan Kesan religius, historis kerajaan, serta keindahan pemandangan sekitar akan membuat orang merasakan bahwa pada masa itu kehidupan sekitar begitu akrab dan hangat pada masyarakat di Kesultanan Sambas.

Penglihatan
Berdirinya masjid tak lepas dari cerita sejarah pada masa lalu yang terjadi di Kesultanan Sambas Pendengaran
Struktur bangunan masjid dibangun dengan menggunakan pondasi kayu belian, sehingga bangunan masjid terlihat tradisional namun tetap berdiri kokoh dan megah. Penglihatan

Tabel. 5 Penggunaan kata hubung

Kalimat Konjungsi
Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II didirikan tahun 1303 Hijriah atau 10 Oktober 1885 Masehi. Atau (menyatakan kesetaraan)
Awal mulanya masjid ini merupakan rumah sultan yang kemudian dijadikan mushola, Kemudian(konjungsi anatarparagraf yang menyatakan waktu)

Tabel. 6 Penggunaan Kata Umum dan Kata Khusus

Kata Umum Kata Khusus
Kayu Kuning, hijau

Pembahasan Penelitian

Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II terletak di dusun Dalam Kaum, Kecamatan Sambas tepatnya di Jalan Istana kompleks Kesultanan Sambas yang tepat di sampingnya adalah sungai muare ulakkan.

Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II didirikan tahun 1303 Hijriah atau 10 Oktober 1885 Masehi. Berdirinya masjid tak lepas dari cerita sejarah pada masa lalu yang terjadi di Kesultanan Sambas. Kerajaan Sambas menganut agama islam pada masa pemerintahan Sultan Raden Sulaiman yang bergelar Sri Sultan Mohammad Syafiuddin I. Setelah beliau wafat, sebagai gantinya dilantiklah Sultan Syafiuddin II.

2) Deskripsi Bagian

Deskripsi bagian bertujuan untuk mendeskripsikan atau menggambarkan objek secara jelas. Deskripsi bagian yang terdapat di dalam teks "Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II" terdapat pada paragraf kedua dan ketiga, yaitu:

"Masjid Jami' Muhammad Syafiuddin II didirikan tahun 1303 Hijriah atau 10 Oktober 1885 Masehi. Berdirinya masjid tak lepas dari cerita sejarah pada masa lalu yang terjadi di Kesultanan Sambas. Kerajaan Sambas menganut agama islam pada masa pemerintahan Sultan Raden Sulaiman yang bergelar Sri Sultan Mohammad Syafiuddin I. Setelah beliau wafat, sebagai gantinya dilantiklah Sultan Syafiuddin II.